do Município, submete a apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte texto:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Goiana autorizado a proceder à abertura de Crédito
Adicional Especial, no Orçamento Geral do Município, relativo ao exercício financeiro de 2023, no
valor de R$ 2.135.000,00 (dois milhões, cento e trinta e cinco mil reais), de acordo com as funções
programáticas descritas abaixo:

03 11 00 AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

1315 18.542.0287.4042.0000  50.000,00  
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0   01 00

01 TESOURO   
 001 001 Recursos Proprios do Municipio